

I. Anteckningar om kyrkans ålder, öden, ombyggnader och reparationer.

Den ursprungliga Ödeshögs kyrka var säkert en af de första som fördes wid Christendomens införande i orten, egendomliga saker war det, samgjorde, att man uppförde på krönstafens backe, i vattkraft stift, tar mot väster. Kyrkan behåller ännu sitt gamla torn i öster, lika som kyrkan i Åshi, de enda af sådana structuren inom provinzen, som hi till hvarken blifvit och fackmän observerat. Detta kraftiga stentorn täcktes i förnatid af limstens- eller kalkstensplattor ändanpp i spetsen liksom Jledu kyrkas torn ännu i denna tid, fast kanske Ödeshögs tornet war mera spetsigt, då det skrifves om tornspetsen i den gamla kyrkoboken. År 1781 ombyggdes denna gamla kyrka, då frörligen Choret och absiden förhus samt kyrkans hufvudsakliga ingångsport der mitt emot landsvägen i vrättades, fast äfven en ingångsport fanns mitt på södra muren. År 1829 blef denna kyrka åter ombyggd och förlängd och tornet förhöjdes på den gamla tornmuren och försågs med en nägorlund avackor spira i stället för 1780-talens staketprydnad hring "jungfrukammaren".

I kyrkans bok-folsanten E. I. nya pag: 47 har bishopen Rhyzelius enligt sin wana äfven här i Ödeshögs inskrifvit en

Berättelse

Om Ödeshögs Kyrkas Belägenhet, namn, ålder, öden och anseendliga Reparationer, som finnas tillförene på henzne bisfuit gjorde eller här efter komma til at företagas och sika berda.

Ingen kan neka, at thet är, om icke nödwändigt, wissertligen anständigt, at hosra wid denna kyrkas någon underrettelse om henne och thet til efterkommandenas nöge och tröst, berde i denna bok finnas inskrifwen. Hafwer ingen af the hederliga män, som thet wid warit lärare nitil denna tid thet på tenekt eller thet widlagt hander; så thar de någon har efter thet utinnan affinna sig med denna sin skyldighet.

Hwar wid han sedan han genom läsning och efterfrågning hafwer sig skaffat all giörlig kundskap, tyckes höra thesa efterföljande fem Omständigheter i möjeligaste mätta utföra. Hwar til man wil här wälment gifwa et ringa project eller utkast wid Ödeshögs Kyrkas beskrifning kommer ibland och fram för mysktet i öfwerwägande tages hennes

1. **Belägenhet:** Kyrkan finnes wara belägen på en söder ut ifrån Ömbergs hjessefast och behagelig högd berde wid staralandsvägen, samt tillika skiljer Solinens Skogbygd ifrån slättkallandet och just der, som d'3 stora wägarna (ifrån) Jönköping eller Granna den ena iifrån Sirköping och Schenninge den andra och ifrån Wadstena genom Djugården den tredje mätas at i det närmaste 6 mil ifrån Jönköping och Sirköping, men 3 mil allena ifrån Wadstena Schenninge och Granna.

Sjelfva Församlingens widd eller omkrets åter är en ibland de wilstrecktaste i hela detta Stiff. Belägenheten igen finnes på Land Chartorna uti Östergöt-

Lands Sydwestra yttersta grantz öster om sjön Wättern i Wadstena Län.
 Han sträcker sig på Längden ifrån Norr Söderut öfver 2 mil ända emot Grenna och Adelsöns Församlingar i Jönköpings Län genom en nog höglänt, stenig och mycket skogbeväxt Bergsbygd, men Norr och Österut ifrån kyrkan visor sig bortåt Ombergs djurgård och sjön Takern en sluttande, behagelig och ymnigt fruktbärande Ländesbygd nedåt Väster Tolstad, Floda och Åby Församlingar i samma detta Lysings Härad och Linköpings stift, hvilka soknar ock på samma sidor utgöra Ödeshögs gränser.

2. Namn. Af gemene man i landet nämnes fuller thonna kyrka allmänne-
 neligen ÖSIÖ. Säsom hon ock uti Konung Gustaf thonförstes Testamente
 blifver kallad Ödesiö, men at thet icke är hennes rätta namn kan theraf-
 sluta, at hon icke ligger eller witterligen hafver nån sin legat wid någon Siö.
 Thetta skäl förswagar om icke aldeles tillkastar theras gissning, som inbillar
 sig, at orten och följe ther af kyrkan hafver långt tillbaka i heklenlamen
 och för(er) Christi födelso fädt sitt namn af then Asiatiska förföraren
Öden och altså wera namne eller *Cognominis* — thet är hafva samma
 namn med then gamla biskopeliga staden Odense på Fyen i Danmark, så
 at kyrkan skola keta Odensiö, men utom thet, at thonna gissning haf-
 var alts ingen grund, finnes hon icke så nämnd i några hwarken gamla
 eller nyare bref och skrifter. Ödeshö finnes hon keta och så kallar man
 henne af the tv orden Öde och Hög quasi Collem desolatam eller desolationis,
 men hwarföre hon. _____ här aftrytes biskopens notation och hela bladsidan ut för en
 blank och tom. Äfven så rubrikerna: **3. Alder** och **4. Öden** hafva wedsörbrände prenter utdelas

negligerat och icke skräfuit att enda ord under dem, och thadt biskopen nymanat, att ej för manna dylike
 utskrifning. Biskopen 54 rubrik Ansenliga Reparationer har blifuit iaktagen och skrifuen med en
 oöwänligt liten petit stil mindre än biskopens ömra wid händehandstil.

5. Ansenliga Reparationer, som finnas wara for-
 domdags på henne skedde och the som frändeles kun-
 na komma til at företagas och fullbordas.

1. De äldre Reparationerna på Ödeshögs urgamla kyrka igen-
 finnas uti den tidens socknestämme Protocoller och Råken-skaper i
 den äldsta kyrkeboken, säsom Predikstolens nybyggnad, Läch-
 tarens och Orgelwerkets Reparation, Takets omansande, Pau-
 ristianus hwitmenande 1697 med mera.

2. Men år 1776 om sommaren skulle änteligen under Herr
 Prusten Mårtlings sjukdom genom Flögwålborne Herr Ba-

ron, Capitain och Riddaren Boijes samt de öfrige Herrans pådrifvan
 de och hela Församlingens berömvärda flit den länge påtänkta Tornbygg-
naden, så att kläckorna samma år kunde flyttas ur den gamla Tråd-
 Stapelen i det nya ausonliga tornet. Hela Kostnaden der wid af
 Kyrkans Cassa besteg sig til en Summa 6,232 Dr och 7 1/2 Kopparmynt,
 utom dagswårken, Körslor med mera. Läsns: Byggnästaren Herr Olof
 Beurling bewisto här wid sin Besymmerliga Skicklighet till allas nöje.
 Året derefter lades Grundwalen til 14 alns ut byggande wid Kyr-
 kans västra gafvel enligt vederhörigen approberat Ritning, men på
 byggnaden skedde ej så snart, efter mehföre om winterson hindrade
 Församlingen Inwånare, att från allmänningen framköra, det till Res-
 ningswirke utmärkta timmet, hwilket att Protocollerna för de ären
 här frammanföre i boken widare utwisa.

3. Änteligen 1781 den Sista Bördagen skedd Tacksäjelset till Gud den
 Högsta af Kongl: Hof Predikanten och nuvarande Församlingen Kyrko-
 herde, Högärade och Hög lärde Herr Magister Petrus Tenggren, för det
 Nya Kyrkan enligt ritningen blifwit blifwit sålunda fullbordat X)
 under ofwannämnde Byggnästares inseende, att Gudstjensten deruti kunn-
 nat med Beqwämlichkeit hållas, men Säktares och Stolors inredande necker i
 kyrkan måste uppskutas, til will Gud, nästa Sommar. Likaledes det nya wa-
 penhusets byggande öfver kyrkobacken på den västra gafelen. Hela kyrkans Öm-
 ninga utgiftt wid detta Bygge besteg sig til en Summa 471 Rdr 20 skr
 eller 8485 Dr. 19 1/2 Kmt. som det ärets Kyrke Räkningar och Sockw stämmor
 Protocoller widare utwisa. Herrans wälsignelse För öke segnalt mer
 och mer öfver denna nya kyrkobyggnad, som til Hans H. namns
 ära upoffradt är för Barn och efterkommande til senastetider.

4. År 1782 ssyslattes Församlingen med Säktares och Altardiskens
 Inredande i den Nya Kyrkan, som wore nu en af de största och tillika

X) På en minnessten insatt öfver södra dörrn på kyrkan lättes följande sätta ombyggnaden!

År efter Christi Börd MDCCCLXXXI.
 Blef denna kyrka Nybyggd och til äkt
 Idoge och Gud älskande Sockneboer arbetade
 GUD gaf framgång
 Konung Gustaf III:s styrde Riket
 Grefve Fredric Reenstierna Samhöfdinge
 Doctor Uho v. Troit Sanköpings Stifts Biskop.

prydligaste Landskyrkor på hela denna ort. Bänkarne neder i kyrkan blefvo aldeles färdiga til d. 24 Aug: 1783 lilla med sina påslagna gångjern för dövarna och häftejern öfver fogningarne.

5. År 1798 om Sommaren uphöjdes Takresningen på hela kyrkan, hwilken förut war för glatt gjord, mycket nytt legel och ås-pannor som Pelag-
ne til de nya kyrkoportarne af jern från Boxholms Bruk. Församlingen bewilljade här til ett frivilligt sammanskott af en Rdr på hwarj helgärd.

(Emellan dessa anteckningar utgörant medgöra för åtgärderna wid kyrkan är onödigt att repetera kostnaderna in räkenskaperna för denna tid. Men de numeris äldsta räkningarna begynna år 1659 i folianten C. 1. nya pag: 549.

In nomine Jesu.

Edelhöggs Kyrkion Räkensk. Summe wijz her in:
förd efter Infompt och utgiffit i från dhen 11 Septembris
1659 in till 16 Novembris 1670.

Enandra Loej ejusdem Pastore.

A^o 1659 11 Septembris köpt en Nyy Kyrkiobock och gifvit Duo
Notario Consistorii, som henne Nummererde och upstref inventarium —

Daler öre

10

A^o 1662 Föräkrat åht åht skillige byggmästare som neste till
att besee Kyrkiones skada och gifva anslag huru den samme
molte repareras —

13

A^o 1663 18 Februarii Församlingen utskickade Boo Hå-
kons son, som i Grefveskapet besöckte församlingarne om
• hielp, bätt för sitt omak —

10

In Julio för een blaska och fönster reparerades —

2:

20

A^o 1664 20 Martii Håkon Muremestare i Wadstena
acorderat med församlingen att banta och reparera kyrk-
ion för arbets löhn —

600

6 Aprilis Kyrkiones kalk, som helt och hållet förfallen war
af nyjo upgjord och med patenet förzylt. Omkostnaden
stiger efter Gullsmedens uträkning in alles till —

65:

31

20 Aprilis Till då företagen och begynte kyrkis bygning
inköpt hem spijk, kold, kyflar etc. för —

37.

In Julio Muremästaren för han leckte Hentornet med bräder —

20.

Ödeshögs kyrkias räkning pro anno 1738 fil. d. 1 Maj 1739.

CREDIT.

	daler	ör
Köpt 16000 Spånspik och 2000 läckt spik med försellönnen	137	—
Första betalning till Bygmästare Freberg	6	—

(Här äro räkenskaperna ofbrutna och komma pag 594 de äldsta dylika från år 1659 redan här förut anförda, men pag 609 fortsätta de yngre räkenskaperna.

Ödeshögs Kyrkias Räkning pro A: 1745 fil. den 1 Maj 1746.

CREDIT

Til Fredric Sörling för kyrkiotakets, Tornets och Sacristietakets och waperhusets anstrykande med tjära	120	—
---	-----	---

(Här med afslutas räkenskaperna i denna bok och fortsätta i den pergaments inbundna folianten 21, der beskryf Rhyselius själv upplagd räkenskaperna för åren 1746-1747, dock enligt sin idé på summarisk räkne methode, något som denna biskop alltid wärnade för, men gjonde dem också derigenom aldeles obrukbara för historisk utnyttjande, åtminstone de första decennierna, För året 1766 får man dock weta, att då omgjordes kyrkans båda kalkar af Guldmeden Spång samt dopskålen för 137 daler Silfvermynt 15 öre.

Åtgärderna wid kyrkan på 1770 och 80 Talen äro nedanförde Pagina

Folianten C. 1. i papphand bärande titeln:

Ödeshögs Kyrkebook.

Innehåller kyrkans äldsta anteckningar, såsom inventarielängd och lockenstämmors protokoll från året 1659. börjande med en länge inledning, hwilken här nedan in extenso repeteras:

In Jesu Nomine.

2 Julii 1659

Hölt Jag Johannes Egnell (Emanuel) effter min ankomst till åhby Pastorat, som skedde in Junio negre dagar för Pingest 659 förste gången Sochns stembua wid Ödeshögh wijd Ödeshögh. Närwarande Commiastro Dr. Johannes Gi: stadio, RijkzDrotzotz Befallningzman Öfwer Ödeshögh Anders Jacobsen Skogh, Kyrkiens Sexmän Nils Peders: son i Norra Bråten, Swen Månsson i Narbäck, Arfwid Joensson i Skrapgårdeni Ödeshögh, Peder i Gatugården ibidem, Håkon Månsson i Skerperij och Bengti Ströleberg samt Grefl: Lantzman Peder Joensson i Tället: ler och keela församlingens, meluigheet, då efterfölj:

ande Ährender wardo föredragne, öfwerwägade och slutne.

1. Giorde man efter krigens lägenhet een kort påminnelse om sådane sammankomster, sochne stämmors nembligen stora nytta och nödwändigheet, wemvustrerandes huru såsom af dhet anseende icke allenast att Christelige Potentater, Uthan och hennes Majest wår fordom aldranädigste Drottning, Drottning Christina med yppet bref och privilegier samma nödige wärk weelat befordra, föreskrifvande derhuss hwad saker och ährender, som der förnembligast böhre företagas och debatteras samt och der icompte hwartom och ehvorn sin fullmächtig och wise skranker dher öfwer ingen saak löst böhr skrifsla, som och nielpne puncten der öfwer uthi Privilegiene blef upläsen och korteligen förklarad, med widhengd trogen förmaning, att hwar och ~~en~~ efter skyldig plicht sådant wille ställa sig till behörig efterlefnadt.

2. Wardt efter gifwit förslag och noga betänkiande beslutit, att Exercitium Catechetieum med Ungdomen skulle oförsummeligen alle Söndagar och lördagor warda drivwet, särdeles emädan dagarna wone länge, emellan fastans begynnelse och Omnium sanctorum; då een rotte af dheras Ungdom efter föregängen lyssning och påminnelse Söndagen näst tillbörende skulle sig i tijd framställa, inträda i kyrkian när annan gångem ringdes Communiere till mätes, för hwilken itt hufvudstycke of Catechismo skulle i förstorne upläsas, tilart och liusligen expliceras och när Phatit andre gången kommer igen, då förfabnes per repetitionem hwad dhe hade fattat.

3. Emädan man hade sedt och pröfwat huru fulhet på denne ohvten uthan all försyn under Gudztiensten ginge ut och in of kyrkian såsom uthi een gästbudz stufwa och dher med upwäckte mycket buller, Predikanten uthi embetets förwättande, så wäll som många Gudz och hans ord elrhande församblingennes ledamöter till stoort hinder och förargelse; Altså blef eenhelleligen slutit och stadgatt, att wise upsynes Män skulle Constitueras, som sådane löpare efter slutna Gudztienst zimast skulle angifwa och upteckna låta och då närwahrande. Sielcsörjare Pastore eller hans Communiere; Och den börne befunnas uthi på kyrkiogård, backe eller klockstufwa under Tjudegården, wone han myndig och sin egen målsman skulle han böhta till kyrkian Kopparmynt i Dr, wone han eller hon barn och Öfvermage skulle dess föräldrar och huswönder till säijas, att straffa dem med rajs plicht eller streng förmaning. Men om sådant of huswönder eller föräldrar försumrades och dhe samme Komme igjen med så-

dant uktlöpande i oträngola måhl annan eller tredje gången, så uktleggias för honom eller henne bötel, som een nachlächtig husbands och föräldrar, nembl: 7 Or Koppint. Afven dhet samma utzi alle Clausulis wardt stadgut öfver dhem, som giöra olind eller buller på Lectaren.

4. Blef och föredragit huru såsom mycket löst folk och partij her i Skogsbygden sig uthan pass och besked insmyga; som intet äbro alle riktige utzi sijne ährender; Och för den skull blef eenhelleligen sluttit, att ingen skulle någon emattaga eller herbergera öfver otta dagar, som icke hade wärsat eller på Ottonde dagen wille och kunde wärsa Pastori eller Communiistro med Kristetigit besked, att han wore rätt rictig och redelig i sine saker; hryter någon der emot och blefve beslagen dhetta hafva öfverträdtt) anten beofast eller inhyses skulle böthas för hwant dygn någon sådan passlöss worde färdold öfver Ottonde dagen af honom, som den samme doldt och herbärgerat hadt 1 öre silfmynt till Kyrkian.

5. Om den förfallne Öleshögz Kyrkios ^{nödvändiga} reparation och den nedervrutne Prästegårdsens förbättring, särdeles om tryggespannan, som heelt odugelig är wardt discusserat. Men intet slutit.

In Jesu Nomine.

Hötz allmen Seckngstämnia wid Öleshögh. Närwarande Communiistro, Befallningz och Santsman sampt Kyrkions Sex män och melnigheet, då efterföljande ährender blefvo proponerade, öfwerwägade och slutue, som följor:

2. Kyrkiomannen, som mycket snöplig är och förfallen med taak bewillade alle endricteligen upfärda till nästföljande Philippi, och sådant med wjtte, att dhet skulle den dagen warda tiendelöst om dhe med wille sådant worde försummandes.

3. Angafs klageligen, att Kyrkiobåhren, som Swen Jöns son; Rossholmen hade till Kyrkian förährat war sönderbruten och ingen wille stää till sådant hafva giordt! Resol: Effter Swen Jöns son lofwade frjwilligt ännu een gång låta giöra henne färdig blef slutit, att samma båhr hädan efter skall med man och wittne till och igien levereras och nega pröfwas, om hon hapver bätt någon skada, att

dhen sådant hafwer wällat, dhet mää betala.

5. **E**n Pijga Brita i Bankaby beychtat för lättfärdighet och hooverij, som skulle hon wara hafwande, till hwilket hon dock nekade, eij heller kunde noggon henne sådant öfwertyga. Resal: Ratemästarna med Ländtzmannen och noggre af Kyrkiones Sexmän skola gönom mälkande låta pröfwa henne och flere, som för sådant äro misstänkte och komne i rychte.

6. **E**mädan både Kyrkio Ordningen och wår Swenska lagh icke tillåter noggon sacklöst gåä i seng med sin fästegwinna och dher sådant skeer och barn hähr witne, belägges dhen med 3 markers böthe. Blef och een hälleligen stadgat och decreterat, att dhe, som eler med anten needa(n) wore eller dher efter kunde warda bestagne skulle bötha till Kyrkian 3 marker silfmynt och sådant afkunnas af suggestu wid lysningen. Men the som wiste sig hafwa Cohabiterat och lickswäl brukade Chrono, böthe dubbelt; nembligun 6 marker silfmynt, hwilket böhte the moste wtlägga innan hustrun tagas i Kyrkio eller setja nöijachtig caution för sig elliest mää prästen intetta; ga henne i Kyrkio. Och hwad nu needa(n) sådant otijdigt sengelag kan wara ballit moste betalas till följande Philippi Jacobi (clag).

7. **U**rkiades och drefs der på, att Ungdommen fliteligare framkomma till Catechismi förhöör, elliest nödgades man ingen intata till Echtenshop förrän han kunde färdigt sin Catechismum.

Item blef påmint om Testamente till Kyrkian efter the döde, som herde warit een god och lofwelig gammall plögseed, men nu hoas störste delen begyrtte komma i förgätenheet och försummelse.

In Jesu Nomine

A 1660 dhen 14 Novembris uthi närwahro af Befallningzmannen och samptelige Kyrkiones Sexmän och mehnigheet afhandlat på Sochse stembuandå hål: len efter föliande punctiter:

1. **D**rifwit med aljvar der uppå, all man med Kyrkiones reparatien intet länger skulle uppskiuta; uthan efter nogras innrådande toga neder then wäster gafwelen järneraggat och göraren my Gafwell af teget igien efter grundwahlen intet synes kunna bähra the storra stenarna, uthan dhe moste med sin tyngd draga sig uthöfwer efter backen; Alt för den

skull blef då eenhelligt och med alla Lovhemännernas guda Ja och samtycke slutit, att af liwar gård förskintes dertill Tegell 100 sampt med een Ta Kalk eller och penningar Koppar mt 3 Daler, att man i een Summa kan alt teglet skaffa ifrån Jönköping, som godt är, med häkt.

3. Skall skrivas Hans Grefliga Nades Flopman till, att han sender hijt Grefl. Nades byggnestare, att gifwa sitt förslag om sammanbyggning.

4. Till Frindersys af äske eld förbränds kyrkia bewiliades efter Greflige Nades re commendation af hwarion och ehrom nogen htelp. efter förmågan.

5. Blef och slutit, att Dominus Johannes Gistadius wid enden af dhen gamle kyrkio boken inskrifwer liwar predikodag dhe penningar, som förätras och seer på, att klockaren dhem neder legger uthi Ristan. Item up tecknar der barnen som Christnas, folk som wijgas och dhe som döo och begrafvas, att man, huad nödigt är der af, kan föhra in uthi den Nye.

6. Angafs Krügarer Erik Nilson hafva intagit uthan framwijst pass och besked een gammall Ryttare Alexander med dess hustru. Resol: efter han är allom behant wara redelig och icke kommen längre ifrån än Heleda sohm / fiendings wäg herifrån blef böhtet dems gängen eftergifvit.

.....
 A^o 1662 dhen 29 Octobris är Probsteting kallit med Ödeshögk af Pl: Reverende Dno Praeposito på ÖÖN uthi Pastoris och hecla Församlingens närvaro, hwarwijd efter följande puncter ähro förtlandlade:

1. Consulterat om Ödeshögk kyrkias reparation, på huad sätt man dhetta wärket skall kunna beqwembiligast angripa; emäden skadan är större än församlingen af sijne egne Medell dhen samma är mechtig att bohta. Resol: Rädeligast synes, att sökia Hans Grefliga Nade om nogen hielp och understöd anten af egne Medell eller Hans Grefliga Excellence behagade recommendera oss till församlingarna i Grafveskapet. Reverendus Dns Praepositus lofvade också wijda Hiörligit wore gönom sin intercession huos Hans Grefliga Nade dhetta wärket främia och befordra.

2. Efter Dn Johannes Gistadius är förordnad Pastor i Trulhorna, dher han nüst följande Philippi Jacobi tillträder, wardt efter Hans Högährnswärdigheets Biskopens och Consistorii befallning Dn Simon Erici, som nogen tijd hade warit i Åhby, på Dni Johannes rum före.

slagen och recommenderat församlingen, hwilket församlingen då lät sig behaga, att ingen den gången föll honom emot.

3. Förmantes alle till rätträdigheet uthi Tiondegift, der wid itt stoort mangell låter sig förspöria.

4. Effter löttfärdigheet låter sig mehr och mehr dageligen förspöria med otidigt Sängelag, Chronohvät och lönskeläge. Blef dhen förva dheröfver satten plichten duplicerat, att för otidig Sängelag bötes 1 Rdr. för Chronohvät 2 Rdr och lönskeläge pant till kyrkian. Item dher brudesätan setter Chrona på någon dher hon och andre seer och weet wara hofwande eller på annat otienligt maneer anten med pärlechrona och krusat håär oförståndigt ukt stafferar måste han böhta 1 Rdr. Sammalunda om någon leger krona annorstädes än af kyrkian, som sorterar under Odeshög Sachn, han måste lijka wäll afleggja till kyrkian 1 Dr Kopret.

5. Wardt och beslutit, att dhe som druckne komma till kyrkian androm till förargelse, skole dershör böhta 1 Rdr.

6. Dhen, som tager sin fästegwinna till sig i huset mehr än 14 dagar före bröllopet, han ware och fallen till 1 Rdrs böhte.

7. Peder i Swijnåsa, Anders Skomakare och Nils Sunesson, som öfwer tygades hafwa stimmat på lectaren och Slages saakifältes till böhter kwarthera 3 marker silfmynt.

In Jesu Nomine.

Allmen Secknestembna hålten uthi Odeshög
15 Januarii 1663, då.

2. Om Kyrkiobygningen och dertill behörige Medell blef beslutit, att Nilss Persson i Bråten, Swen i Nurbäck och Peder i Tällekullen neesa till Hans Höggnefliga Nåde med een Supplication om någon hielp, och dhet i följande dagar, uthan något wijdare upskoff.

3. I Mädder (tydh) framköres werkie till ställning, nembligen af Höggestad och Kulltorpe Rakte Spjwv 2 st. Sparar om 14 alnar 2 st. för räder. 4 st. Bommar om 7 aln 30 st. Dhe andre Otta Rotarne kwarthera Spjwv 1 st. Sparar 1 st. Föräder 2 st. Bommar till kwepa 30 st. Tellior om 15 aln. 10 st.

En timsten på Kyrkogården med sin Skestolpe, skänkt af Kyrko wården
 Niclas Göransson 1774,
 & stycken målade trädlys i stakarna på altaret och i tre dikstolien, skänkta
 af samma Kyrko wård.

Här wid observeras, att Kyrkobommarne med sin Lås samt Arm-
 bössan med dess Lås äro för kyrkans penningar köpte och håldne.

(Kommer nu en inventarieförteckning af år 1783 upptagande och återerande samma
 kyrkans utensilier redan här nys uppräknade, Förteckningen skrifen af Commminister C. Ek
 med hans nu urblekta, nästa oläsliga petitstil; Ett och annat tillägg förekommer. Såsom:)

Predikistolen prydd med målade bilder

Stora klockan gjuten 1643, den mindre 1681.

Ny Orgel 1804.

Ett skönt utsiradt kalkkläde förvärdt Advents lördagen 1784 af Fröken Carolsens Beata
 Reuterswård till minne af sin aflidne fader Öfversten Reuterswård på säteriet..... i Jön-
 köpings län.

Ett rött kalkkläde och en altarduk gifne till kyrkan 1784 af änkepastorskan Hjert-
 stedt i Råby.

En ny mässeskioorta af Hollandskräft förvärd 1790 af prostinnan Cathrina Eker-
 man i Skärstad i Jönköpings orten, genom hennes gårdsbrukare Petter Jonasson i Ön-
 ninge Sagmansgårad.

(List; boken förekommer =)

Vunderreffelse

Om Capellans Bostället och Klosterbol eller gård;
 som kan hafva eller förmedlat finnas och pröfas, werd och
 ansesågen af här införas.

Ödeshögs Capellans Boställe är belägit i Ödeshögs by $\frac{1}{2}$ Kronas
 hemman Norrgården kallat. Dess ägor äro efter Stor skiftes delningen
 1761 på Byens mark, följande på kartan utmärkte med Litt: D.

Byggnings tornen på samma Bergiga ställe i Byen Sydost om kyrkan,
 som den af ålder varit räknandes wid Stor skiftes delningen emellan ber-
 gen i proportion emot de andre Byggnings tornerna till 10 alnar eller stång
 fullkomligt efter berörde Stor skiftes Instrument och utsälles i beskriff-
 ningen till 6 Tua 29 Kopland, Bergen på tornen 24 Kopland, Summa 2.15 kv

Synings Instrumentet af d. 8 Juli 1767 wisar Bygnadens till
 Hand wid mitt (Aas Joh: Eeks) tillträdde.

Åker i Öster och norra Gårdet Lermylla "Godskifflet" kallad. N^o 1 till 6 i hörnet till västan om Sinköpings vägen — 3—15.

Lindwall i samma skiffte, som nu sedermera till åker upbrukad är. Sandjord till 2 hörnet "SKRINSKIFFTE" kallat N^o 3. ligger i kring ett härr på samma sida om vägen — 2:2.

Lindwall i samma skiffte, som kan uptagas till åker — N^o 4
N^o 7 En utjord till prästgården i Åby, men brukas af Commminister i Ösjö för wederlagen — 1. 24.

N^o 8. är en utjord i samma Natur "Korpskylden" kallad, brukas af Commminister i Ösjö.

Kyrkojordarne ligga nest hwarandra i både gårderna. Brukas af Commminister i Ösjö — 2. 22. — $6\frac{1}{2}$ 18 koput.

I Västra gårdet nest intill Kyrkojordarne, der N^o 12. "Godskifflet" Lermylla a 6 hörnets äring till höger om Grensvägen — 2: 8.

N^o 13 Sand och örjord "SKRINSKIFFLET" kallat, till 2 hörnet ligger på Sörsidan längre ut — 3. 31 — $6\frac{1}{2}$ 7 knt.

N^o 15. 16. 17 Kallas i Gamla Chartan Prästjorden, i detta gårde hörande till prästgården i Åby, men brukade liksom 7. 8. af Commminister i Ödeshög lillhupa utgörande — 1^o 13.

N^o 18. 19. 20. Kyrkojordarne i detta gårde äro uträknade till — 2. 9. 3^o 24. 4^o.

A 119 N^o 26 och 27 på Chartan Sillängern kallad, Starwall till 2 lass tunlandet — 12 Kappland — circa 1 lass — $6\frac{1}{2}$ lass hö.

En liten fyrkant Öster om gatan, som ifrån Kyrkoporten går ned åt prästgården emellan Klockaregårds brygghus och prästgårdens lada, hörer till prästgårdens bygningstomt fast den brukas som äng och gifver 2 lass hö.

En elito mitt emot, sydväst om vägen, hörer till Capellans Bygningstomt, men brukas till dess hage, gifver circa $\frac{1}{2}$ lass. (hö)

N^o 63. 64. 65. på Bychartan "Juterödjan" kallad, nu med skog bewäxt äng, har 6 Kappland åker wid torpet uträknad till $16\frac{1}{2}$ Kappland och högst $\frac{1}{2}$ lass tunlandet, öfver hufvud 5 lass.

Skogsbete N^o 121. 123 Härr och Mark Norr och Söder om "Juterödjan" emellan Wisjö och Sestorpsvägarne till dess Skattegårdens mark wid Skälstenarne ligger wid Öster och Söder om, Men Brängårds väster om Sestorpsvägen, räknas wid delningen

754
1,
till 29 Tunland, 29 Kappland.

Detta hele inhägnades sedermera åren 1768 och 1769 och afbröjdes tillika med ången.

Beteshagar I den samfätte N^o 32 och 33 till vänster om Wadstenawägen, utom 6 Kappland Berg, till Bete bör 4 Creatur allenast - 2.2.26 Inhägnades 1771.

Enskilt Beteshägnad N^o 66 och 67 på Chartan, Bredåkershagen eller Berghagen kallad, utom Berg 3 Tunland, 18 Kappland, 2 a³ betes Creatur öfver Sommaren.

På Myran afmättes Boställets del 1772. En del intogs till åker 1776.

Sestorps Maäng bärgas ärligen af Capellanen i Ösiö med 13 öre smt. Räkta till Klockaregården, enligt Wälbr^e Amptmans De Rees Resolution, daterat Wadstena Slätt den 22 Junii 1682, hvilken finnes i vidimerat Copia uti gamla Kyrks boken.

SoldateHället har Capellan Betalt till dato ej Sluppit fast flera resor behöriga Ansökningar derom äro gjorde.

Testor d. 11 Julii 1767

Jak: Eek.

(Ytterst på blade förkommer något klotter, som genom nättning blivit oläsligt, men på bladet andra sida är antecknadt en ofvarestående Jak med klar och tydlig stiel.)

Genom Utslag från Kongl. Krigs- och Cammar Collegium af den 1^{sta} December 1802 blef upå dåvarande Boställets Innehafvaren Herr Commminister Färnrottes ansökning detta Capellansbord ändtz ledigat från Rotering eller Kneckethåll och hemmanen Fätlan, Fallsberg och Lwarkärr i Åby Socken i stället anslogne.

